

Protocolo nº 2019024370.

Pregão Presencial nº 105/2019.

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - FMS, CNPJ nº 03.532.661/0001-56, com sede administrativa às margens da Br. 050, Km. 278, S/Nº (antigo prédio do DNIT), Setor São Francisco, Catalão/Go, CEP 75.707-270, por meio de seu Secretário Municipal de Saúde.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente e suprimentos de informática em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Catalão para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

ADJUDICO o objeto ao licitante, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	EMPRESA	CNPJ
001	AGENDA DE ANOTAÇÕES COM CAPA DE PAPELÃO DE NO MÍNIMO 705G/M², REVESTIDA DE MATERIAL SINTÉTICO, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL DE NO MÍNIMO 63G/M², COM IMPRESSÃO EM OFF SET, FORMATO APROXIMADO DE 14,5CM X 20,5 CM, COM APROXIMADAMENTE 360 PÁGINAS CONTENDO, NO MÍNIMO UMA PÁGINA PARA CADA DIA ÚTIL DO ANO E AGENDA TELEFÔNICA SUBDIVIDIDA POR ORDEM ALFABÉTICA, REFERENTE AO ANO VIGENTE.	UND	250	DAC	R\$ 9,99	R\$ 2.497,50	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
002	AGENDA PARA TELEFONE/FAX/ENDEREÇOS E NOMES, COM 02 OU MAIS FOLHAS PARA CADA LETRA, COM FOLHAS INTERNAS DE NO MÍNIMO COM 75G/M², CAPA EM PAPELÃO PLASTIFICADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 23,0CM X 15,5 CM.	UND	10	TILIBRA	R\$ 14,99	R\$ 149,90	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
003	ALFINETE PARA MAPA Nº 01, CABEÇA DE POLIETILENO NAS 4 CORES BÁSICAS (VERDE, VERMELHA, AZUL E AMARELA) E PONTA EM AÇO NIQUELADO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	CAIXA	50	BRW	R\$ 1,92	R\$ 96,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
004	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTENDADA.	UND	20	RADEX	R\$ 2,97	R\$ 59,40	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
005	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM BASE EM FELTRO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: 15,0CM X 6,0CM.	UND	24	RADEX	R\$ 3,35	R\$ 80,40	DISTRIBUIDORA DE PÁPIS LTDA EPP	07.131.705/0001-97
006	APONTADOR DE LÁPIS, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, COM VARIADA QUANTIDADE DE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPOSTO, LÂMINA AÇO TEMPERADO INCLINADA.	UND	350	LEO LEO	R\$ 0,20	R\$ 70,00	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	07.058.138/0001-61
007	BALDRES LISO Nº 7, PACOTE COM 50.	PCT	100	CLASSIC	R\$ 4,71	R\$ 471,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
008	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA TRIPLA CRISTAL.	UND	25	RADEX	R\$ 34,39	R\$ 859,75	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
009	BLOCO RECADO POST IT 38X50, COM 4X100.	PCT	300	BRW	R\$ 2,70	R\$ 810,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
010	BLOCO RECADO POST IT 76X102, COM 1X100.	PCT	100	BRW	R\$ 2,40	R\$ 240,00	DISTRIBUIDORA DE	07.131.705/0001-97

Página | 1

Município de Catalão, Estado de Goiás – CNPJ nº 01.505.643/0001-50.
Rua Nassin Agel, nº 505, Setor Central, Catalão/GO.



011	BOBINA DE PAPEL BRANCO PARA MÁQUINA DE CALCULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 57MM X 30M.	UND	60	PRIMUS	R\$ 1,19	R\$ 71,40	PAPEIS LEITE LTDA	03.605.331/0001-43
012	BOBINA PARA PONTO ELETRONICO 57MMX300M TERMOGRIP KPI 855.	UND	300	PRIMUS	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
013	BOBINA TERMICA 80MM X 30M.	UND	210	PRIMUS	R\$ 2,79	R\$ 585,90	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
014	BORRACHA Nº 40, PARA ESCRITA A LÁPIS, BRANCA, MACIA, COMPOSTA POR BORRACHA NATURAL E SINTÉTICA, VALIDADE DE NO MÍNIMO 1 ANO.	UND	800	MERCUR	R\$ 0,23	R\$ 184,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
015	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 14,8X21,0 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	UND	250	TILIBRA	R\$ 2,34	R\$ 585,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
016	CADERNO BROCHURA, FORMATO DE NO MÍNIMO 20X27,5 CM, FOLHAS INTERNAS EM PAPEL BRANCO COM NO MÍNIMO 50G/M², COM MARGEM E PAUTA, CAPA DURA EM CORES VARIADAS, COM NO MÍNIMO 96 FOLHAS.	UND	250	FORONI	R\$ 4,10	R\$ 1.025,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
017	CADERNO ESPIRAL GRANDE 96 FLS. CAPA DURA.	UND	50	S DOMINGOS	R\$ 4,39	R\$ 219,50	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
018	CADERNO PROTOCOLO 100FLS.	UND	100	TILIBRA	R\$ 7,50	R\$ 750,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
019	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM MATERIAL PAPELÃO, REVESTIDA POR PAPEL KRAFT DE NO MÍNIMO 190G/M², DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 X 13,0 CM, COM CAMPO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA.	UND	500	FRAMA	R\$ 1,74	R\$ 870,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
020	CAIXA ARQUIVO PERMANENTE (MORTO) EM MATERIAL PLÁSTICO TIPO POLIÉTER, CORES VARIADAS, DESMONTÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,5 X 25,0 X 13,0 CM, COM CAMPO IMPRESSO PARA ANO/MÊS/SETOR/VALIDADE E CONTEÚDO, COM FURO NAS DUAS LATERAIS E NA TAMPA.	UND	600	ALLAPLAST	R\$ 3,10	R\$ 1.860,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
021	CALCULADORA DE MESA (BAT/SOL./12 DIG./MÉDIA.	UND	30	YINS	R\$ 10,00	R\$ 300,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
022	CANETA ESFEROGRAFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTÁVADA, COM SELO DO INMETRO.	UND	20.000	COMPACTOR	R\$ 0,39	R\$ 7.800,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
023	CANETA ESFEROGRAFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTÁVADA, COM SELO DO INMETRO.	UND	10.000	COMPACTOR	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
024	CANETA ESFEROGRAFICA EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CILÍNDRICO OU SEXTÁVADA, COM SELO DO INMETRO.	UND	7.500	COMPACTOR	R\$ 0,39	R\$ 2.925,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
025	CANETA HIDROCOR, JOGO COM 24 CORES.	IG	50	TRIS	R\$ 8,70	R\$ 435,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
026	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR AMARELO	UND	1.200	BRW	R\$ 0,89	R\$ 1.068,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
027	CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA CHANFRADA, COR VERDE	UND	1.200	BRW	R\$ 0,89	R\$ 1.068,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
028	CANETA PARA TECIDO, COR AZUL.	UND	36	ACRILEX	R\$ 3,70	R\$ 133,20	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
029	CANETA RETROPROJETOR 0,1MM PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPAS, PONTA DE POLIESTER, NA COR (AZUL), COR VIVA E PERMANENTE.	UND	36	RADEX	R\$ 2,05	R\$ 36,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
030	CANETA RETROPROJETOR 0,2MM PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPAS, PONTA DE POLIESTER, NA COR (PRETA), COR VIVA E PERMANENTE.	UND	60	BRW	R\$ 1,35	R\$ 81,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
031	CANETA RETROPROJETOR 0,2MM PARA USO EM TRANSPARÊNCIAS, FILMES, SLIDES, COM TAMPAS, PONTA DE POLIESTER, NA COR (VERMELHA), COR VIVA E PERMANENTE.	UND	12	BRW	R\$ 1,35	R\$ 16,20	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
032	CAPA PARA ENCADERNACÃO MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR PRETA, FORMATO 210 X 297MM, GRAMATURA 180, TRANSMITÂNCIA ALTA TRANSPARENCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURO.	UND	500	LASSANE	R\$ 0,18	R\$ 90,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
033	CAPA PARA ENCADERNACÃO MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO A4, COR TRANSPARENTE, FORMATO 210 X 297MM, GRAMATURA 180, TRANSMITÂNCIA ALTA TRANSPARENCIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FURO.	UND	500	LASSANE	R\$ 0,19	R\$ 95,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
034	CARTOLINA 150X 50X66, LARANJA	UND	50	JANDAMA	R\$ 0,44	R\$ 22,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
035	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 56 PRETO	UND	8	PRINTTECH	R\$ 42,05	R\$ 336,40	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
036	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 57 COLOR	UND	8	MASTERPRINT	R\$ 69,99	R\$ 559,92	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
037	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 662 COLOR	UND	10	HP	R\$ 44,99	R\$ 449,90	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
038	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP 662 PRETO	UND	10	HP	R\$ 44,99	R\$ 449,90	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
039	CD REGRAVAVEL 700 MB 80 MÍN.	UND	50	MULTILASER	R\$ 0,90	R\$ 45,00	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
040	CLIPS EM AÇO NIQUELADO Nº 2/0, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM	CX	150	CHAPARRA U	R\$ 8,30	R\$ 1.245,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97



041	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 6/0, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME-DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	30	CHAPARRA U	R\$ 8,39	R\$ 251,70	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
042	CLIPS EM AÇO NIQUELADO N.º 8/0, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, FABRICADO COM ARAME-DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM.	CX	80	CHAPARRA U	R\$ 8,39	R\$ 671,20	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
043	COLA COLORIDA 23GR. CAIXA COM 6 CORES	CX	12	RADEX	R\$ 3,98	R\$ 47,76	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
044	COLA COM GLITER 23GR. CAIXA COM 6 CORES	CX	12	RADEX	R\$ 5,70	R\$ 69,48	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
045	COLA COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVAVEL, NÃO ISOTÓXICA, COM 90 GRAMAS, TIPO LÍQUIDO.	UND	150	FRAMA	R\$ 1,10	R\$ 165,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
046	COLA PARA E.V.A 40 GRS.	UND	50	RADEX	R\$ 1,74	R\$ 87,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
047	COLA PARA ISOPOR. 40 GR	UND	20	RADEX	R\$ 1,65	R\$ 33,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
048	COLCHETE DE FIXAÇÃO EM AÇO LATONADO Nº 10, CAIXA COM 72 UNIDADES.	CX	5	CHAPARRA U	R\$ 3,37	R\$ 16,85	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
049	CORRETIVO LÍQUIDO MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVAVEL.	UND	600	FRAMA	R\$ 0,84	R\$ 504,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
050	ELÁSTICO DE BORRACHA NATURAL DE LÁTEX PURO, Nº 18, RESISTENTE, EMBALAGEM COM 500G.	PCT	100	FLEXBAND S	R\$ 7,66	R\$ 766,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
051	ENVELOPE A4 KRAFT NATURAL 80g 240x340 34kn.	UND	7.500	IPECOL	R\$ 0,13	R\$ 975,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
052	ENVELOPE OFFSET 310X410MM BRANCO	UND	5.000	IPECOL	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
053	ESTILETE RETRATIL ESTREITO C/ALÇA LÂMINA DE 18MM	UND	50	BRW	R\$ 0,70	R\$ 39,50	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
054	ESTILETE RETRATIL LARGO PROFESSIONAL CABO PLÁSTICO LÂMINA 18MM	UND	50	BRW	R\$ 0,70	R\$ 39,50	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
055	ETIQUETA ADESIVA 6080 25,4 X 66,7 CX C/ 750 UND	PCT	10	FILIPERSON	R\$ 9,75	R\$97,50	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
056	ETIQUETA ADESIVA 6181 25,4 X 101,6 CX C/ 2000 UND	PCT	10	CIAMAR	R\$ 27,80	R\$279,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
057	ETIQUETA INJET LASER CARTA 6187 12,7X44,45MM COM 8000 UNIDADES	PCT	20	FILIPERSON	R\$29,99	R\$599,80	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
058	EXTRATOR DE GRAMPO (modelo Piranha ou Jacaré)	UND	100	CAVIA	R\$2,10	R\$210,00	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
059	FICHÁRIO DE MESA ACRILICO TAMANHO 6x9"	UND	30	WALEU	R\$ 74,57	R\$2.237,10	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
060	FITA ADESIVA CREPE 19MM X 50M.	RL	1.700	ADFERE	R\$ 2,10	R\$ 3.570,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
061	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 45M.	RL	100	ADFERE	R\$ 5,69	R\$569,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
062	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMPACOTAMENTO 50MMX50M	RL	500	ADFERE	R\$ 1,99	R\$995,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
063	FOLHA DE E.V.A 40X60 TAM: 40X60 BRANCO	UND	10	BRW	R\$ 1,29	R\$12,90	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
064	FOLHA DE E.V.A ATUALHADO TAM:40X60 VERMELHO	UND	10	BRW	R\$ 2,56	R\$ 25,60	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
065	FOLHA DE E.V.A C/ GLITER TAM: 40X60 AZUL	UND	10	BRW	R\$ 3,44	R\$34,40	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
066	FORMULÁRIO 80 COLINAS 240X280 1 VIA RAZÃO 6000 FOLHAS	CX	10	DATAPEL	R\$ 104,04	R\$1.040,40	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
067	GLZ DE CERA GROSSO 12X1 TRIANGULAR JUMBO	CX	100	COALA	R\$ 2,89	R\$289,00	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
068	GRAMPEADOR DE MESA, DE METAL, COM BASE ANTIDERRAPANTE DE NO MÍNIMO 15 CM, PARA USO DE GRAMPO 26/6, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL DE 75 G. M², DE UMA SÓ VEZ.	UND	200	BRW	R\$ 9,60	R\$1.920,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
069	GRAMPEADOR PROFESSIONAL GRANDE 100 FOLHAS CP 4000	UND	10	BRW	R\$ 47,00	R\$470,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
070	GRAMPEADOR SEMI AUTOMÁTICO 26/6 PARA 20 FOLHAS	UND	150	MOLIN	R\$ 18,99	R\$ 2.848,50	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
071	GRAMPEADOR SEMI AUTOMÁTICO PARA USO DE GRAMPO 26/6, PARA GRAMPEAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS.	UND	100	CAVIA	R\$ 25,90	R\$2.590,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
072	GRAMPEADOR PAPELEIRO 106/06	UND	10	BRW	R\$ 59,99	R\$599,90	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
073	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 ex. c/ 5000 unid.	CX	500	BRW	R\$ 2,74	R\$1.370,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
074	GRAMPO TRILHO ENCADENADOR, MATERIAL AÇO NIQUELADO, COMPRIMENTO 980 MM, TIPO LINGUETA CAIXA COM 50 UNIDADES/100	CX	20	CHAPARRA U	R\$ 5,90	R\$118,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
075	LÁPIS DE COR MATERIAL MADEIRA, CORES DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAL TAMANHO GRANDE COM 12 CORES	CX	100	MULTICOLOR	R\$ 3,85	R\$385,00	DISTRIBUIDORA SAO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
076	LÁPIS GRÁFITE PRETO N.º 2, CORPO DE MADEIRA MACIÇA, ROLICO OU SEXTAVADO, APONTADO, MEDINDO NO MÍNIMO 17,5 CM.	UND	14.000	BRW	R\$ 0,21	R\$2.940,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
077	LEMBRETE COLANTE TAM. 38X50MM PAGOTE 4X100 FOLHAS	PCT	200	BRW	R\$ 2,85	R\$570,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
078	LEMBRETE COLANTE TAM. 76X76MM PAGOTE 1X100 FOLHAS	PCT	100	BRW	R\$ 2,00	R\$200,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
079	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 1000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 100 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200,0 X 320,0MM	UND	300	TILIBRA	R\$ 6,49	R\$1.947,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
080	LIVRO ATA, SEM MARGEM, CAPA DE PAPELÃO 1000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL BRANCO APERGAMINHADO NO MÍNIMO COM 56G/M², COM 200 FOLHAS NUMERADAS E PAUTADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 200,0 X 320,0MM	UND	30	TILIBRA	R\$ 12,49	R\$374,70	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78



081	LIVRO DE PONTO TAMBÉM UTILIZADO PARA PASSAGEM DE PLANTÃO, CAPA DE PAPELÃO COM NO MÍNIMO 1.000G/M², FOLHA INTERNA DE PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, DE NO MÍNIMO COM 63G/M², COM 100 FOLHAS, FORMATO APROXIMADO DE 153,0 X 216,0MM.	UND	30	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,13	R\$333,90	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
082	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 CORES	CX	80	ACRILEX	R\$ 3,35	R\$268,00		
083	ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO PORTA CANETA/LEMBRETE/CLIPS	UND	30	RADEX	R\$ 6,90	R\$207,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
084	PAPEL CAMURÇA - VERDE	UND	100	RST	R\$ 0,49	R\$49,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
085	PAPEL CARBONO 1 FACE, COR AZUL TAME A4	FOLHAS	240	RADEX	R\$ 0,15	R\$36,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
086	PAPEL PLÁSTICO CELOFANE - CORES VARIADAS	UND	30	REIPEL	R\$ 0,49	R\$14,70	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
087	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE 45CMX25M. ROLO COM 5 METROS	RL	10		R\$ 70,65	R\$706,50		
088	PAPEL CREPOM - PRETO	UND	100	REIPEL	R\$ 0,63	R\$63,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
089	PAPEL SEDA - AMARELO	UND	150	REIPEL	R\$ 0,15	R\$ 22,50	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
091	PAPEL VERGÊ 180G A4 CX C/50 FLS	PCT	50	USABEL	R\$8,89	R\$444,50	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
092	PASTA "L" OFÍCIO, TRANSPARENTE, DIMENSÕES APROXIMADAS: 23X33,5CM.	UND	100	DATAPEL	R\$0,44	R\$44,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
093	PASTA PLÁSTICA CRISTAL FINA COM ELÁSTICO	UND	100	DAC	R\$ 1,12	R\$112,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
094	PASTA PLÁSTICA POLIIONDA 20MM COM ELÁSTICO	UND	200	DAC	R\$1,84	R\$ 368,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
095	PASTA PLÁSTICA POLIIONDA 30MM COM ELÁSTICO	UND	200	DAC	R\$ 2,55	R\$510,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
096	PASTA PLÁSTICA SANFONADA 31 DIVISÓRIAS	UND	60	DAC	R\$ 29,00	R\$1.740,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
097	PASTA RE-GISTRADORA AZ OFÍCIO L1 TIGRADO LUMBO ESTREITO	UND	250	FRAMA	R\$ 5,98	R\$1.495,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
098	PASTA RE-GISTRADORA AZ OFÍCIO L1 TIGRADO LUMBO LARGO	UND	500	FRAMA	R\$ 5,98	R\$2.990,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
099	PASTA SUSPENSÃO MARMOREZADA EM PAPELÃO, COM HASTES PLÁSTICA VISOR EM MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO, GRAMPO TRIUNFO EM MATERIAL PLÁSTICO NA CONTRA CAPA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36,0X24,0 CM.	UND	5.000	FRAMA	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
100	PERFURADOR, PARA PAPEL, CORPO EM METAL, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 25 FOLHAS SULFITE, COM 75G/M², DE UMA SÓ VEZ.	UND	150	BRW	R\$ 13,00	R\$1.950,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
101	PERFURADOR, PARA PAPEL, CORPO EM METAL, COM PORTA RESÍDUOS EM PVC NA BASE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 50 FOLHAS SULFITE, COM 75G/M², DE UMA SÓ VEZ.	UND	30	CAVIA	R\$ 54,74	R\$ 1.642,20	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
102	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE.	UND	120	BRW	R\$ 1,10	R\$ 132,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
103	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA VERMELHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE.	UND	120	BRW	R\$ 1,10	R\$ 132,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
104	PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ESPESURA ESCRITA 2,5 MM, TINTA PERMANENTE.	UND	240	BRW	R\$ 1,10	R\$ 264,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
105	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL.	UND	120	BRW	R\$ 1,45	R\$174,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
106	PLACA DE ISOPOR 25X0X100CM	UND	60	PLACTERM	R\$ 5,48	R\$328,80	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
107	PLÁSTICO TAME A4 PARA PASTA CATÁLOGO COM 4 FUROS	UND	500	DAC	R\$ 0,20	R\$100,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
108	PRANCHETA EM MDF C/ PRENDEDOR METÁLICO.	UND	300	ACRIMET	R\$ 2,88	R\$864,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
109	QUADRO BRANCO 120X90 CM., COM MOLDURA EM ALUMÍNIO.	UND	10	STALO.	R\$ 78,99	R\$ 789,90	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
110	QUADRO BRANCO 90X60 CM., MOLDURA EM ALUMÍNIO.	UND	10	STALO.	R\$ 50,99	R\$ 509,90	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
111	QUADRO DE AVISO DE CORTIÇA 100X70CM	UND	10	STALO.	R\$ 50,90	R\$509,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
112	REFIL FINO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE.	UND	100	BRW	R\$ 0,50	R\$ 50,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
113	REFIL GROSSO PARA PISTOLA DE COLA QUENTE.	UND	50	BRW	R\$ 0,80	R\$40,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
114	REGUA PLÁSTICA ACRILICA, TAMANHO 30CM	UND	200	WAJEU	R\$ 0,55	R\$110,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
115	TACHA PERCEVEJO PARA MURAL - CAIXA COM 100.	CX	50	BRW	R\$ 1,45	R\$72,50	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
116	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA TAM. 13-17CM	UND	60	BRW	R\$ 1,55	R\$93,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
117	TESOURA USO GERAL 21CM.	UND	300	BRW	R\$ 3,50	R\$1.050,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LEITE LTDA	07.131.705/0001-97
118	TINTA GLACHE CAIXA COM 6 UNIDADES DE 15ML. CADA	CX	50	RADEX	R\$ 1,83	R\$ 91,50	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
119	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR AZUL.	UND	60	RADEX	R\$ 1,72	R\$103,20	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43



120	TINTA PARA REABASTECER ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR PRETA	UND	60	RADEX	R\$ 1,72	R\$60,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
121	TONNER PARA IMPRESSORA BROTHER LASER DR-1060	UND	50	PRINTECH	R\$ 23,20	R\$1.160,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
122	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 12A	UND	5	PRINTECH	R\$ 27,40	R\$137,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43
123	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 53A	UND	10	PRINTECH	R\$ 35,90	R\$ 359,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
124	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 78A	UND	50	PRINTECH	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
125	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 80A	UND	50	PRINTECH	R\$ 34,99	R\$ 1.749,50	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
126	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO 85A	UND	200	MASTERPRINT	R\$ 25,00	R\$5.000,00	DISTRIBUIDORA DE PAPEIS LITE LTDA	07.131.705/0001-97
127	TONNER PARA IMPRESSORA HP PRETO CT 505A	UND	30	PRINTECH	R\$ 34,99	R\$ 1.049,70	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78
128	VISOR, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE. APLICAÇÃO PASTA SUSPensa, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ETIQUETA. EMBALAGEM COM 30 UNIDADES	PCT	20	GOODIE	R\$ 3,50	R\$70,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43

COTA PRINCIPAL:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	EMPRESA	CNPJ
090	PAPEL SULFITE 75GR, ALCALINO TAMANHO A4 (210X297) RE-SMA COM 500 FOLHAS	RE-SMA	3.000	DATAPEL	R\$ 14,90	R\$ 44.700,00	GIRNECLEI PEREIRA DOS SANTOS - ME	03.605.331/0001-43

COTA RESERVADA:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	EMPRESA	CNPJ
090	PAPEL SULFITE 75GR, ALCALINO TAMANHO A4 (210X297) RE-SMA COM 500 FOLHAS	RE-SMA	1000	DATAPEL	R\$ 14,89	R\$ 14.890,00	ART FESTA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA EPP	03.562.240/0001-78

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 164.522,36 (cento e sessenta e quatro mil, quinhentos e vinte e dois e trinta e seis centavos).

Catalão, 18 de setembro de 2019

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO – FMS.
CNPJ nº 03.532.661/0001-56.